Zeitschrift: Schweizer Volkskunde : Korrespondenzblatt der Schweizerischen
Gesellschaft fur Volkskunde

Herausgeber: Schweizerische Gesellschatft fir Volkskunde
Band: 69 (1979)
Rubrik: Jahresrechnung 1978

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.07.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Jahresrechnung 1978

Bilanzg
Konto Aktiven Passiven
Ehinger-Bank, Depotkonto 66 539.—
Ehinger-Bank, Depotkonto Atlas . 33 628.—
Ehinger-Bank, Depotkonto Bauernhaus . 08 371.—
Postchcckkonto 40-1064 40 311.69
Sparkasse Basel, Nationalfonds Atlas 90 194.75
Debitoren (Biicherverkauf ausstehende Rcchnung) 12 838.55
Wertschriften abziiglich Bewertungskorrektur . 32 835.—
Verrechnungssteuer . 3 082.40
Biicherlager . 120 060.—
Mobiliar . " 2 680.—
Transitorische Aktivcn R 750.—
Kreditoren — Verlag G. Krebs AG 36 643.80
Fonds fiir Atlas (Druckkosten) . . 51 068.80
Fonds fiir Bauernhaus (Druckkostcn) . 55 0063.45
Fonds fir Atlas (Nationalfonds) 00 947.05
Fonds fiir Bibliothek (Hoffmann- Kraycr) 10 024.90
Fonds Bundesfeierspende . . . 70 000.—
Vorauszahlung Mltghcdctbcltmg(, 1979 ; 48 478.93
Vorauszahlung Autoren-Beitrige und Subvcntlonm 11 183.20
Riickstellung fiir Publikationen und Arbeiten 40 000.—
Transitorische Passiven . e e e e e I 410.75
Betriebsrechnungs-Saldo 1978 . . . — 40038.45
Einnahmeniiberschul3-Vortrag e 86 469.51
SO 290.39 50T 290.39
Betriebsrechnung
Konto Aufwand Ertrag
Bundessubvention (SGG Bcrn) : & » 58 000.—
Bundesfeierspende . . . . . - 100 000.—
Riickstellung 1979-1981. . . . . — 70000.— 30 000.—
Kantonale Beitrige Kanton Bern 1978. 2 000.—
Kanton Ziirich 1978 . I 000.—
Kanton Luzern 1978. 300.—
Kanton Solothurn 1978 400.—
Kanton Basel-Stadt 1978 . 3 000.—
Regul.Firmenbcitrag Sandoz AG, Basel . : I 000,—
Beitrige Bauernhaus Schweiz. Ing.-Verein Ziirich. I 000.—
Bauernverband Brugg . & 3 750.—
a.0. Beitrige G.Krebs AG . . . 40657.25
Lotterie-Ertrig-
nisse Luzern . . . 300.—
Stiftung Volkskundl.
Forschung fiir Wett-
bewerb Tessin . . 1 000.—
Ricola, Laufen . . Go.—
Diverse Einnahmen 103.20 6 120.45
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Konto

Aufwand Ertrag

Subventionen und
Beitrige

Schriften

Mitgliederbeitrige
Zeitschriften

Arbeiten der Gesell-
schaft

SGG Bern

fur Buch Guntern . 30000.—

Riickzahlung . . — 10 000.—
20 000.—

SGG Bern

fiir Buch Carlen . 1 000.—

Universitit Neuen-

burg fiir

Altes Handwerk. . 1920.—

Lotteriefonds

Baselland fur

Altes Handwetk 43 4 coo.—
Div. Einnahmen

fir Zeitschriften . 1 530.—
Gedenken an

Frau Duthaler fiir

Archiv. . . . . . 381.—
Riickstellung 1979 —  381.—
Schriftenverkauf

Druck, Klischees, Versand,
Werbung + Bauernhaus .
Atlas 0 8 & @

. Ar;:hiv fur \}olkskL-m;lc.

Schweizer Volkskunde .
Folklore . .
Autoren-Honorare

Volkslied

Atlas e
Hausforschung . . 4 405.10
Trans.Passiven . — 3 0oo.—
Film: : & ¢+ & @ i =
Archival. Volkskunde
Volksmedizin .

Sagenkatalog .

Rechtliche Volkskunde . . . . .
Sektionen und Arbeitsgruppen .

Bibliothek .

Beitrige an Dachgesellschaften inkl. Int. Bibliogr. .
Lohne, Pension, Sozialleistungen .

Verwaltungskosten .

Drucksachen
Jahresversammlung

Prisidialbudget
Vereinswerbung .
Zinsertrag

Teilnechmer-Einn. . 4985.—

Diverse Ausgaben . 8 915.70

8 8o6.15

Verteilung auf
diverse Fonds. . . 5673.99

Vortrag vom Vorjahr, Einnahmentiberschul3 1977
Betriebsrechnungs-Saldo 1978 . . . — 40038.45
Einnahmeniiberschul3, Vortrag im Jahr 1979

Basel, den 23.Februar 1979
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28 450.—
135 605.71

159 960.95

27 480.—
71792.30

33 471.75

27 745.90

17 638.80

5 350.—

3 591.70
280.—

I 405.10
17 241.—

4 404.30

554.05
2182.—

11 840.35
2622.72

42 767.10
10 101.45

3721, —

3:930.70

553.70
5 746.50

3 132.16
126 507.96

86 469.51

469 058.58 469 058.58

Der Kassier: sig. M. Felehlin

Der Revisor: sig. Dr. R. Vischer
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