

Zeitschrift: Schweizer Volkskunde : Korrespondenzblatt der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Volkskunde

Band: 69 (1979)

Rubrik: Jahresrechnung 1978

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1978

Bilanz

Konto	Aktiven	Passiven
Ehinger-Bank, Depotkonto	66 539.—	
Ehinger-Bank, Depotkonto Atlas	33 628.—	
Ehinger-Bank, Depotkonto Bauernhaus	98 371.—	
Postcheckkonto 40-1064	40 311.69	
Sparkasse Basel, Nationalfonds Atlas	90 194.75	
Debitoren (Bücherverkauf ausstehende Rechnung)	12 838.55	
Wertschriften abzüglich Bewertungskorrektur	32 835.—	
Verrechnungssteuer	3 082.40	
Bücherlager	120 060.—	
Mobiliar	2 680.—	
Transitorische Aktiven	750.—	
Kreditoren – Verlag G. Krebs AG	36 643.80	
Fonds für Atlas (Druckkosten)	51 068.80	
Fonds für Bauernhaus (Druckkosten)	55 063.45	
Fonds für Atlas (Nationalfonds)	90 947.05	
Fonds für Bibliothek (Hoffmann-Krayer)	10 024.90	
Fonds Bundesfeierspende	70 000.—	
Vorauszahlung Mitgliederbeiträge 1979	48 478.93	
Vorauszahlung Autoren-Beiträge und Subventionen	11 183.20	
Rückstellung für Publikationen und Arbeiten	40 000.—	
Transitorische Passiven	1 410.75	
Betriebsrechnungs-Saldo 1978	— 40 038.45	
Einnahmenüberschuß-Vortrag	86 469.51	
		<u>501 290.39</u>
		<u>501 290.39</u>

Betriebsrechnung

Konto	Aufwand	Ertrag
Bundessubvention (SGG Bern)		58 000.—
Bundesfeierspende	100 000.—	
Rückstellung 1979-1981	— 70 000.—	30 000.—
Kantonale Beiträge		
Kanton Bern 1978		2 000.—
Kanton Zürich 1978		1 000.—
Kanton Luzern 1978		300.—
Kanton Solothurn 1978		400.—
Kanton Basel-Stadt 1978		3 000.—
Regul. Firmenbeitrag		
Sandoz AG, Basel		1 000.—
Beiträge Bauernhaus		
Schweiz. Ing.-Verein Zürich		1 000.—
Bauernverband Brugg		750.—
a.o. Beiträge		
G. Krebs AG	4 657.25	
Lotterie-Erträgnisse Luzern	300.—	
Stiftung Volkskundl.		
Forschung für Wettbewerb Tessin	1 000.—	
Ricola, Laufen	60.—	
Diverse Einnahmen	<u>103.20</u>	6 120.45

Konto	Aufwand	Ertrag
Subventionen und Beiträge		
SGG Bern		
für Buch Guntern . . .	30 000.—	
Rückzahlung . . . —	10 000.—	
	20 000.—	
SGG Bern		
für Buch Carlen . . .	1 000.—	
Universität Neuenburg für		
Altes Handwerk . . .	1 920.—	
Lotteriefonds		
Baselland für		
Altes Handwerk 43	4 000.—	
Div. Einnahmen		
für Zeitschriften . . .	1 530.—	
Gedenken an		
Frau Duthaler für		
Archiv	381.—	
Rückstellung 1979 —	381.—	28 450.—
Schriften		
Schriftenverkauf		135 605.71
Druck, Klischees, Versand,		
Werbung + Bauernhaus . . .	159 960.95	
Atlas	27 480.—	
Mitgliederbeiträge		71 792.30
Zeitschriften		
Archiv für Volkskunde . . .	33 471.75	
Schweizer Volkskunde . . .	27 745.90	
Folklore	17 638.80	
Autoren-Honorare	5 350.—	
Arbeiten der Gesellschaft		
Volkslied	3 591.70	
Atlas	280.—	
Hausforschung . . .	4 405.10	
Trans. Passiven . —	3 000.—	1 405.10
Film	17 241.—	
Archival. Volkskunde . . .	—	
Volksmedizin	—	
Sagenkatalog	4 404.30	
Rechtliche Volkskunde	554.05	
Sktionen und Arbeitsgruppen	2 182.—	
Bibliothek	11 840.35	
Beiträge an Dachgesellschaften inkl. Int. Bibliogr . .	2 622.72	
Löhne, Pension, Sozialleistungen	42 767.10	
Verwaltungskosten	10 101.45	
Drucksachen	3 721.—	
Jahresversammlung		
Teilnehmer-Einn. . .	4 985.—	
Diverse Ausgaben . . .	8 915.70	3 930.70
Präsidialbudget	553.70	
Vereinswerbung	5 746.50	
Zinsertrag	8 806.15	
Verteilung auf		
diverse Fonds . . .	5 673.99	3 132.16
Vortrag vom Vorjahr, Einnahmenüberschuß 1977 . .		126 507.96
Betriebsrechnungs-Saldo 1978 . . . —	40 038.45	
Einnahmenüberschuß, Vortrag im Jahr 1979 . . .	86 469.51	
	469 058.58	469 058.58

Basel, den 23. Februar 1979

Der Kassier: sig. *M. Felchlin*
Der Revisor: sig. Dr. *R. Vischer*